REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR I UJIT
Keshilli i Basenit Ujembledhes Mat

VENDIM
Nr. ¢/ ,date ¢ . 9f 2013

Per

Leje Shfrytezimit te inerteve per subjektin “AYEN AS
Energji”

Ne mbeshtetje te neneve 8, 14,20 te ligjit nr.8093 dt. 21.03.1996 “Per Rezervat Ujore” dhe te
vendimit nr. 3 date 09.01.2003 te Keshillit Kombetar te Ujit “Mbi progedurat e dhenies dhe te
rinovimit te lejeve per shfrytezimin e zhavorreve dhe rerave nga shtreterit e lumenjeve” te
ndryshuar me vendim nr 2 dt. 07.06.2007, AUB Mat perveg sqarimeve per kete subjekt lexoi
edhe V.K.K.Ujit nr.01 dt 13.01.2010 “per ndalimin e dhenies se lejeve te reja per
shfrytezim te inerteve”,si dhe listes se subjekteve ge kane kontrata rrugore ne mbeshtetje te
vendimit te KK Ujit.nr .01 date 07.07.2011 ku lejohet dhenia e lejeve te shirytezimit per
subjekte me kontrata rrugore dhe veprave madhore, mbas diskutimeve, Keshilli i Basenit

Ujembledhes Mat,

Vendosi:
1.Miratimin e kerkeses per leje shfrytezim inertesh ne shtratin e lumit Fan i vogel per
Subjektin “AYEN AS Energji” shpk
2. Siperfagja e shfytezimit S= 0.287 km?* Volumi 68.750 m® afati deri ne perfundim te

kontrates.
3. Kordinatat e zones se shfrytezimit jane si me poshte:

Pikat X y
1. 46 27 451.2 44 06 686.5
2, 46 27 749.0 44 06 689.2
3. 46 27 787.5 44 07 060.5
4. 46 27 918.5 44 07 227.5
5 46 28 118.0 44 07 345.2
6 46 28 219.2 44 07 624.2
7 46 28 058.0 44 07 723.2
8 46 57 512.2 44 07 119.2

4. Afatiilejes eshte deri ne perfundimin e vepres dhe kontrates depozituar prane AUB

mat,

5. Sezoni per shfrytezim inertesh sipas V.K.K.U.nr.01 dt 21.06.2006 eshte i detyrueshem,

6. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.




